ПРОТОКОЛ № 97
Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

            поддержки организаций строительной отрасли

 «22» декабря 2014 года                                                                                               г. Москва

Председателем избран Ломтев Андрей Владимирович, секретарем избрана Трунтаева Юлия
Алексеевна

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
1. Ломтев Андрей Владимирович
2. Лакалин Иван Викторович
3. Суркина Ирина Сергеевна
4. Трунтаева Юлия Алексеевна
5. Захаркин Сергей Алексеевич

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Афонькин Павел Александрович (Генеральный директор СРО НП ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
 Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО НП ПОСО и выдача Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прекращение действия Свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства членов Партнерства, допустивших
грубые нарушения требований стандартов и правил саморегулирования Партнерства, в
отношении всех видов работ.

3. Исключение из членов СРО НП ПОСО членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7
п.3. ГК РФ в связи с отсутствием видов работ в соответствии с приказом Минрегионразвития
№624 в Свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Принятие новых членов в Саморегулируемую организацию
Некоммерческое партнерство поддержки организаций строительной отрасли и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ:  Ломтева А.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в
члены СРО НП ПОСО  от:
Общество с ограниченной ответственностью «АЛЕОКС» (ОГРН 1147746649522, ИНН 7720816490),
Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-промышленная фирма «Конструкция»
(ОГРН 1027700313783, ИНН 7714230309),
а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением кандидатами в члены Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство
поддержки организаций строительной отрасли требований, стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки
соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«АЛЕОКС» (ОГРН 1147746649522, ИНН 7720816490) с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-
промышленная фирма «Конструкция» (ОГРН 1027700313783, ИНН 7714230309) с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Прекращение действия Свидетельства о допуске к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов Партнерства,
допустивших грубые нарушения требований стандартов и правил саморегулирования Партнерства, в
отношении всех видов работ»

СЛУШАЛИ: Суркину И.С., которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного
воздействия на членов Партнерства, нарушивших правила и требования саморегулирования:
1. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в отношении Общество с ограниченной ответственностью «БазисСтрой» (ОГРН
1117746573603, ИНН 7722751697) решением Правления СРО НП ПОСО (Протокол № 77 от 13.10.2014
года) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст. 55.15 ГК РФ –
приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в
свидетельстве о допуске  №  0302.01-2011-7722751697-С-227. В установленные сроки замечания
устранены не были.
2. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в отношении Общество с ограниченной ответственностью «Р.Х.С.» (ОГРН
1127746483754, ИНН 7715924525) решением Правления СРО НП ПОСО (Протокол № 61 от 18.08.2014
года) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст. 55.15 ГК РФ –
приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в
свидетельстве о допуске  №  0680.01-2012-7715924525-С-227. В установленные сроки замечания
устранены не были.
3. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в отношении Общество с ограниченной ответственностью «СтройСити» (ОГРН
1127746608956, ИНН 7701966758) решением Правления СРО НП ПОСО (Протокол № 64 от 28.08.2014
года) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст. 55.15 ГК РФ –
приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в
свидетельстве о допуске  №  0711.02-203-7701966758-С-227. В установленные сроки замечания
устранены не были.
4. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в отношении Общество с ограниченной ответственностью «МАЙВЭН
(РОССИЯ) ЛИМИТЕД» (рег.№ 23043, ИНН 9909373768) решением Правления СРО НП ПОСО
(Протокол № 66 от 04.09.2014 года) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии
с п.3 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ,
указанных в свидетельстве о допуске  №  0719.01-2012-9909373768-С-227. В установленные сроки
замечания устранены не были.
5. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в отношении Общество с ограниченной ответственностью «СтройПарк Плюс»
(ОГРН 1126732007610, ИНН 6732039173) решением Правления СРО НП ПОСО (Протокол № 23 от
27.03.2014 года) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст.
55.15 ГК РФ – приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в

свидетельстве о допуске  №  0797.01-2013-6732039173-С-227. В установленные сроки замечания
устранены не были.
6. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в отношении Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-1607» (ОГРН
1107746292147, ИНН 7728732524) решением Правления СРО НП ПОСО (Протокол № 43 от 16.06.2014
года) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст. 55.15 ГК РФ –
приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в
свидетельстве о допуске  №  0831.02-2013-7728732524-С-227. В установленные сроки замечания
устранены не были.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – прекратить действие Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0302.01-2011-7722751697-С-227 члена
Общество с ограниченной ответственностью «БазисСтрой» (ОГРН 1117746573603, ИНН
7722751697).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – прекратить действие Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0680.01-2012-7715924525-С-227 члена
Общество с ограниченной ответственностью «Р.Х.С.» (ОГРН 1127746483754, ИНН 7715924525).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – прекратить действие Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0711.02-203-7701966758-С-227 члена
Общество с ограниченной ответственностью «СтройСити» (ОГРН 1127746608956, ИНН
7701966758).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – прекратить действие Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0719.01-2012-9909373768-С-227 члена
Общество с ограниченной ответственностью «МАЙВЭН (РОССИЯ) ЛИМИТЕД» (рег.№ 23043,
ИНН 9909373768).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – прекратить действие Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0797.01-2013-6732039173-С-227 члена
Общество с ограниченной ответственностью «СтройПарк Плюс» (ОГРН 1126732007610, ИНН
6732039173).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил
саморегулирования в соответствии с п.4 части 2 ст. 55.15 ГК РФ – прекратить действие Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в свидетельстве о допуске  №  0831.02-2013-7728732524-С-227 члена

Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-1607» (ОГРН 1107746292147, ИНН
7728732524).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Исключение из членов СРО НП ПОСО членов партнерства, в
соответствии со статьей 55.7 п.3. ГК РФ в связи с отсутствием видов работ в  соответствии с приказом
Минрегионразвития №624 в Свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ:  Суркину И.С., которая предложила  в соответствии  со статьей 55.7 п.3. ГК РФ, в связи с
отсутствием видов работ в Свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства,  исключить  из членов СРО НП ПОСО следующие
организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Вертикаль» (ОГРН 1073808023321, ИНН

3808157294),
2. Общество с ограниченной ответственностью «КАН-Инвест-Строй» (ОГРН 1107746943776, ИНН

7713718679),
3. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Ресурс» (ОГРН 5107746031421, ИНН

7705936426),
4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Арсенал» (ОГРН

1117746410781, ИНН 7714841033),
5. Общество с ограниченной ответственностью «БазисСтрой» (ОГРН 1117746573603, ИНН

7722751697),
6. Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Госстрой» (ОГРН 1113850012638,

ИНН 3811147200),
7. Общество с ограниченной ответственностью «Конструктор Стали» (ОГРН 1085029010472, ИНН

5029120324),
8. Общество с ограниченной ответственностью «ТСК Монолит» (ОГРН 1125003000913, ИНН

5003099452),
9. Общество с ограниченной ответственностью «РК-Строй 91» (ОГРН 1125003000902, ИНН

5003099460),
10. Общество с ограниченной ответственностью СК «Стройресурс» (ОГРН 1117746996432, ИНН

7743838444),
11. Закрытое акционерное общество Научно-производственное объединение «Русские

Инновационные Комплексные Системы» (ОГРН 1117746748415, ИНН 7730651262),
12. Закрытое акционерное общество «Вертикаль» (ОГРН 1117746689818, ИНН 7708745645),
13. Общество с ограниченной ответственностью «РУБИКОН» (ОГРН 1127746325673, ИНН

7703767148),
14. Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж» (ОГРН 1127746046911, ИНН

7719801820),
15. Общество с ограниченной ответственностью «Группа А-3» (ОГРН 1105476002587, ИНН

5403317715),
16. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСтандарт» (ОГРН 1127746144107, ИНН

7733794558),
17. Общество с ограниченной ответственностью «Р.Х.С.» (ОГРН 1127746483754, ИНН 7715924525),
18. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСити» (ОГРН 1127746608956, ИНН

7701966758),
19. Общество с ограниченной ответственностью «МАЙВЭН (РОССИЯ) ЛИМИТЕД» (рег.№ 23043,

ИНН 9909373768),
20. Общество с ограниченной ответственностью «Стройкомплект» (ОГРН 1117746979712, ИНН

7728791985),
21. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПарк Плюс» (ОГРН 1126732007610, ИНН

6732039173),
22. Общество с ограниченной ответственностью «Интерстрой» (ОГРН 1137746206058, ИНН

7715955570),